ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ SƠN BUA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 69/UBND

Sơn Bua, ngày 15 tháng 4 năm 2024

Về việc ý kiến nhân sự bổ

nhiệm Trưởng/Phó Trạm

y tế xã đối với đồng chí

Đinh Minh Chiều

Kính gửi:

Trung tâm Y tế huyện Sơn Tây.

 UBND xã Sơn Bua nhận Công văn số 277/TTYT ngày 08/4/2024 của Trung

tâm Y tế huyện Sơn Tây về việc xin ý kiến để bổ nhiệm chức danh Trưởng/Phó Trạm

Y tế xã đối với đồng chí Đinh Minh Chiều.

Qua trao đổi với Thường trực Đảng uỷ, cũng như theo dõi tình hình hoạt động

trong thời gian công tác của đồng chí Đinh Minh Chiều tại Trạm Y tế xã Sơn Bua.

UBND xã nhận thấy:

 1. Bản thân đồng chí Đinh Minh Chiều luôn gương mẫu chấp hành tốt các qui

định của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; đoàn kết, thống nhất nội bộ tại

Trạm Y tế xã, hiện tại địa phương chưa nhận được phản ánh gây mất đoàn kết của

đội ngũ y, bác sỹ tại Trạm, cũng như ý kiến tiêu cực liên quan đến đồng chí Đinh

Minh Chiều.

2. Thường xuyên đi cơ sở, hoà đồng, có tình thần giúp đỡ Nhân dân; tham gia

nhiệt tình các hoạt động phong trào ở địa phương phát động.

 3. Trong thời gian dài Trạm Y tế xã còn khuyết Trưởng Trạm  Y tế xã, việc

bổ nhiệm chức danh Trưởng/Phó Trạm Y tế xã Sơn Bua là việc làm cần thiết để đảm

bảo công tác tham mưu cho địa phương, công tác khám chữa bệnh tại Trạm. UBND

xã Sơn Bua kính đề nghị Trung tâm Y tế huyện Sơn Tây sớm bổ nhiệm chức danh

Trưởng/Phó Trạm Y tế xã Sơn Bua là người có đủ phẩm chất chính trị, đạo đức, lối

sống, có trình độ, năng lực, có kinh nghiệm thực tiễn trong ngành Y để đảm đương

chức danh nói trên.

 UBND xã Sơn Bua tham gia ý kiến đối với đồng chí Đinh Minh Chiều. Kính

gửi lãnh đạo Trung tâm Y tế huyện Sơn Tây xem xét./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy,

- CT. UBND xã;

- Lưu.

CHỦ TỊCH

Cao Văn Chung

		2024-04-22T07:39:57+0700
	Việt Nam
	Cao Văn Chung<cvchung-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-22T17:05:16+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Bua<sonbua-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!